
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��


 � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � �� �� ����� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde
EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: TERMO DE CESSÃO
DONATÁRIO: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Saúde.
CESSIONÁRIO: Prefeitura Municipal de Duque de Caxias.
OBJETO: 40 (quarenta) Suportes de Soro com 04 Ganchos.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 15/03/2017.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo nº E-
08/001/8970/2014.

Id: 2046288

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
9912379517/2015. PARTES: INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A E EM-
PRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. OBJETO: Al-
terar Cláusulas Terceira e Quarta. VALOR: R$ 18.000,00. PROC. IVB
N° E-08/005/000723/2014. DATA DA ASSINATURA: 07/07/2017. FIS-
CAIS: Rosa Maria Sousa Moreira, ID nº 2698833 e Maria Ester Pei-
xoto Rodrigues, ID nº 2698421-0.

Id: 2046393

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços n° 022/2017 - B.
PROCESSO Nº E-08/007/001537/2016.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 66/2016.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e CRISTÁ-
LIA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MEDICAMENTOS
(CLORIDRATO DE CLONIDINA e outros - Itens: 26, 28, 29, 31, 33,
34, 36, 38, 39, 41, 42 e 43).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no Diário Oficial.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 693.192,60 (seiscentos e noven-
ta e três mil cento e noventa e dois reais e sessenta centavos).
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 44.857, de
27 de junho de 2014; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-
pectivas alterações, do instrumento convocatório.
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2017.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços n° 022/2017 - D.
PROCESSO Nº E-08/007/001537/2016.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N° 66/2016.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e LABORA-
TORIOS B. BRAUN S/A.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MEDICAMENTOS
(Item 21 - CLORETO DE SÓDIO).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no Diário Oficial.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 348.194,00 (trezentos e quarenta
e oito mil cento e noventa e quatro reais).
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 44.857, de
27 de junho de 2014; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-
pectivas alterações, do instrumento convocatório.
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2017.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços n° 022/2017 - E.
PROCESSO Nº E-08/007/001537/2016.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 66/2016.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e PROHOSP
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de MEDICAMENTOS
(CLORETO DE SÓDIO - Itens 16 e 20).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no Diário Oficial.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.598.904,00 (um milhão, qui-
nhentos e noventa e oito mil novecentos e quatro reais).
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 44.857, de
27 de junho de 2014; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-
pectivas alterações, do instrumento convocatório.
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2017.

Id: 2046475

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, a quem interessar, que o Pregão Eletrônico nº 039/2017, re-
ferente ao Processo nº E-08/007/463/2017, cujo objeto é a aquisição
de solução de estocagem está SUSPENSO, sine die, tendo em vista
decisão encaminhada pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro.

Id: 2046403

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que a Licitação para Re-
gistro de Preços anteriormente agendada para o dia 21/06/2017 foi re-
marcada conforme informações abaixo mencionadas:
PROCESSO Nº E-08/007/0397/2017
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 36/2017
OBJETO: Aquisição de Material Médico (Clips, seringas e outros)
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 04/08/2017, às 10:00 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/08/2017, às 10 h e 05
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 19443
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2046392

Secretaria de Estado de Defesa Civil
AVISO

ERRATA Nº 01
PROCESSO Nº E-27/042/031/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2017
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de uniformes
de prontidão (3ºF e 3ºG do RUCBMERJ)

O edital e a errata encontram-se à disposição dos interessados no
site: http://www.compras.rj.gov.br, podendo, ser retirado, de forma im-
pressa, na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito
à Praça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00
às 17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pe-
los Tels. (21) 2333-3084 / 2333-3085 ou pelo e-mail: pregaoeletroni-
co@cbmerj.rj.gov.br

Id: 2046443

AVISO

PROCESSO EMERGENCIAL COM ETAPA DE LANCES
PROCESSO Nº E-27/132/063/2017
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA RECEBIMENTO DE PRO-
POSTAS VISANDO A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGEN-
CIAL DE CLÍNICA ONCOLÓGICA ESPECIALIZADA EM QUIMIOTE-
RAPIA
DATA: 27/07/2017
HORÁRIO:10h.

A SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL comunica as em-
presas interessadas, que será realizada Sessão Pública, para recebi-
mento de propostas e etapa de lances visando selecionar a proposta
mais vantajosa para o objeto em epígrafe. O Projeto Básico encontra-
se à disposição dos interessados no site: http://www.cbmerj.rj.gov.br.
Maiores informações, através dos Tels. (21) 2333-3085 /2333-3086, ou
pelo e-mail: pregaoeletronico@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2046442

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO
COORDENAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO

EDITAL

O COORDENADOR DE CERTIFICAÇÃO DA DIRETORIA DE INSPE-
ÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos candidatos que foram aprovados no
ENEM - Exame Nacional de Ensino Médio.
2º SEMESTRE - ANO: 2016
01-Andréia de Morais Boechat
02-Bárbara Maria Raimundo Pereira
03-Halamo Widall David Moreira
04-José Geraldo da Silva
05-Lucas Mourão Ornellas
06-Matheus Muniz Lugão
07-Stephânia Fitaroni Batista Lengruber
08-Taylane Aisha Ferreira Amorim

Id: 2046138

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE ESCOLAS EXTINTAS

EDITAL

O COORDENADOR DE ESCOLAS EXTINTAS DA DIRETORIA DE
INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO, nos termos da
Deliberação CEE nº 350, de 23.06.2015 e, tendo em vista a compro-
vação da regularidade dos Cursos de: 2º Grau, Ensino Médio e Curso
Técnico, realizados nos Estabelecimentos de Ensino extintos, infra-
mencionados, torna público os nomes dos alunos concluintes.

1-COLÉGIO FERLA CARDOSO - Itaboraí
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Creuza Garcia Magalhães-2002

2-COLÉGIO CENECISTA DEDO DE DEUS - Magé
2º GRAU-FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE 1ª A 4ª SÉRIE
Joselma Ferreira Mafra-1982

3-SOCIEDADE EDUCACIONAL BARÃO DE MAUÁ - Cachoeiras de
Macacu
2º GRAU-TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Tiaki Wakisaka-1984

4-EDUCANDÁRIO MARIA TENÓRIO - Duque de Caxias
2º GRAU-FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE 1ª A 4ª SÉRIE
Alcinéia Gonçalves dos Santos de Souza-2000

5-COLÉGIO JULIANA CARDOSO - Itaboraí
ENSINO MÉDIO
Bruno da Silva Figueiredo-2013
Larissa Pipas Sampaio-2013
Pollyanna Silva Bessa-2014

6-INSTITUTO BRASIL - Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Alex dos Santos Ventura do Carmo-2008

7-COLÉGIO CENECISTA COELHO NETO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Fernanda de Sousa Melo-2004

8-CAP-COLÉGIO E CURSO PREPARATÓRIO - Itaboraí
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Nathany Oliveira Machado-2006

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 07/07/2017

PÁGINA 20 - 3ª COLUNA
EDITAL

Onde se lê: 11-COLÉGIO COMERCIAL OLINDENSE - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Helena Gomes das Chagas - 1973

Leia-se: 11-COLÉGIO OLINDENSE - Nilópolis
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Helena Gomes das Chagas - 1972

Id: 2046387

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITAVA VII

COLÉGIO ESTADUAL BRANDÃO MONTEIRO

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL BRANDÃO MONTEIRO, sito
na rua Itaipu-Babi, s/nº, Nova Aurora, Município de Belford Roxo.
Censo 33047910, nos termos da resolução SEEDUC nº 5.469/2016,
torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do CURSO
DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo Decreto nº 29.206 de
14.09.2001, ANO LETIVO DE 2001, TURMA 1302: Alessandra Martins
de Almeida. ANO LETIVO DE 2007, TURMA 3001: Lucimara Carneiro
Azevedo dos Santos. ANO LETIVO DE 2011, TURMA 3001: Stefani
dos Santos Bragança. ANO LETIVO DE 2013, TURMA 3001: Mauro
Celio do Nascimento Feitosa. ANO LETIVO DE 2013, turma de ori-
gem 3001/2007: Vanessa dos Santos Silva. ANO LETIVO DE 2013,
turma de origem 3001/2012: Tamires Ramos de Sousa. ANO LETIVO
DE 2014, TURMA 3001: Taíssa Teixeira de Jesus. ANO LETIVO DE
2014, turma de origem 3001/2013: Jéssica Raiza do Nascimento de
Oliveira. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE JOVENS
E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2.929 de 27.07.2005.
ANO LETIVO DE 2004, TURMA 1303 - 2º SEMESTRE: Marta Alves
Feliz. ANO LETIVO DE 2005 - 2º SEMESTRE, turma de origem
3002/2005-1º semestre: André dos Santos Silva. ANO LETIVO DE
2006 - 1º SEMESTRE: Silvia Regina da Silva Carlos. ANO LETIVO
DE 2007 - 2º SEMESTRE, turma de origem 3002/2007-1º semestre:
Jeane Santos da Silva. ANO LETIVO DE 2008 - 1º SEMESTRE, tur-
ma de origem 3003/2006-2º semestre: Levi Silva de Castro. ANO LE-
TIVO DE 2009 - 1º SEMESTRE: Fátima Moraes Sipriano. Ano letivo
de 2011 - 1º semestre: Joice Silva Lima. ANO LETIVO DE 2013 - 1º
SEMESTRE: Jefferson Magano de Oliveira. ANO LETIVO 2013 - 2º
SEMESTRE: Célia Maria Cunha de Sena; Joselha Nunes Lima. ANO
LETIVO DE 2016, TURMA: NEJA-IV01 - 1º SEMESTRE: Adriana Pe-
reira de Paula, Matrícula 201459890614804; Alexandra da Rocha Iná-
cio, Matrícula 201459890615371; Ana Lucia Felipe Gomes Ferreira,
Matrícula 201459890613913; Edjane Fernandes do Espirito Santo, Ma-
trícula 201559890621319; Fabiana Chagas Duarte, Matrícula
201559890667910; Ivone Silva Brasil, Matrícula 201459890614219;
Juçara Souza dos Santos Fonseca, Matrícula 201559890667068; Ju-

liano Heleno José Ribas, Matrícula 201167840310471; Matheus Quin-
tino Oliveira de Souza, Matrícula 200959890049089; Rafaela de Brito
Soares, Matrícula 201459890615290; Robson Barbosa da Silva, Ma-
trícula 201259890432592; Robson Santiago Severino, Matrícula
201559890638810; Vania Martins Miranda de Jesus, Matrícula
201215380400581; Wilson de Souza Silva, Matrícula
201159890395641. ANO LETIVO DE 2016, TURMA: NEJA-IV01 - 2º
SEMESTRE: Ana Paula Ivo de Oliveira Nascimento, Matrícula
201559890638718; André Fernando Pereira Gila da Silva, Matrícula
201559890648780; Egna Menezes da Silva, Matrícula
201559890650416; Emerson Carlos Carvalho, Matrícula
201659890706892; George Gutemberg Silva Monsores, Matrícula
201559890625910; Hamilton da Silva Pinto, Matrícula
200917990088293; Jennifer da Silva Santos, Matrícula
201559890623443; Jhenifer Rodrigues da Silva, Matrícula
201559890627511; Joselia Marinho Ribeiro, Matrícula
201517060737890; Josiane Jeronymo Alves, Matrícula
201559890618954; Luana Santos Moreira, Matrícula
201559890632434; Maria Fernandes de Mesquita, Matrícula
201559890648276; Mariane Felix da Silva, Matrícula
201559890634801; Marilene de Moraes, Matrícula 201559890663666;
Severina de Oliveira Almada, Matrícula 201559890668110; Stephanie
Dias Muniz, Matrícula 201559890631543; Thallysson Medeiros de
Souza, Matrícula 201459890593386. ANO LETIVO DE 2016 - 2º SE-
MESTRE, turma de origem TURMA: NEJA-IV01 - 1º SEMESTRE: Rob
de Jesus Coelho Villar, Matrícula 201559890664638. ANO LETIVO DE
2017 - 1º SEMESTRE, turma de origem TURMA: NEJA-IV01 - 2º SE-
MESTRE: Luiz Eduardo da Silva Ferreira, Matrícula
201559890650688. Secretária Escolar Luzia Rangel Leal, designada
no DOERJ de 11.01.2010, página 30, 2ª coluna. Diretora Verônica
Beatriz Cardoso Cortes, designada no DOERJ de 16.09.2016, página
10, 3ª coluna. Servidor que autorizou a publicação: Leonardo Meirelles
Cerqueira, ID. 4206712-0.

RETIFICAÇÃO
D.O. 16.09.2011

PÁGINA 46 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE JOVENS E ADUL-
TOS
TURMA: 3003/2º SEMESTRE - ANO: 2009
Onde se lê: 21-Valesca Cavalcante Amorim
Leia-se: 21-Valesca Cavalcante Amorim dos Santos

Id: 2046168

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA VI
COLÉGIO ESTADUAL ALBERTO RANGEL

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ALBERTO RANGEL, sito
Praça Jose Alves de Azevedo, nº 43, Freguesia-Jacarepagua, Rio de
Janeiro, Censo Escolar nº 33077363, nos termos da Resolução SE-
EDUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes
do CURSO DE ENSINO MEDIO NA MODALIDADE EDUCAÇAO DE
JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEEDUC nº
3756/2007, no ANO LETIVO DE 2016, 1º SEMESTRE, TURMA NEJA
IV- 01: Alex da Conceição Braz, Matrícula 201401630403089; Breno
Batista Santos da Costa, Matrícula 201401630429983; Cinthia Cristina
Jardim de Souza, Matrícula 201201920313764; Claudio Victor Freitas
Ferreira, Matrícula 201469630397967; Elcio Mendes Barbosa, Matrícu-
la 201501630456510; Gleidson Azevedo dos Santos, Matrícula
201401630429810; Marcus Alexander Sampaio da Paz, Matrícula
201301550248307; Paloma Lima da Silva, Matrícula
201401630427931; Renata Efigenia da Silva Mattza, Matrícula
201501630457576; Rodrigo Candiano da Silva, Matrícula
201401630409443; Silvia Roberta Viega de Souza, Matrícula
200901610419270; Thiago Gonçalves da Silva, Matrícula
201501630439837; TURMA NEJA IV- 02: Alisson Souza da Silva, Ma-
trícula 201201550188091; Arthur Muller da Silva, Matrícula
201201580198816; Bruna Oliveira da Silva, Matrícula
201301750266260; Evelin Moreira de Souza, Matrícula
201301600231210; Fernando Rezende Ivo, Matrícula
201501630444751; Jeferson Amaral do Carmo, Matrícula
201401630428820; João Pedro Barreto Salles Paim, Matrícula
201401630429207; Jonathan de Castro Marinho, Matrícula
201101920176949; Josefina do Nascimento Johnson, Matrícula
201101630263385; Luana de Melo Jorge, Matrícula 201301530539578;
Richard Pinto do Nascimento, Matrícula 201101550176869; Wander-
son Sebastião de Lima, Matrícula 201401630429551; TURMA NEJA
IV- 03: Ailton Justino da Silva, Matrícula 201501630447422; Antonia
Aparecida Pontes; Matrícula 201401630426968; Elaine Gomes de Bri-
tes, Matrícula 201401630429045; Erika do Carmo Morais Batista dos
Santos, Matrícula 201501630446965; Iara Ferreira Oliveira, Matrícula
201501630447503; Marcio dos Santos Pugirá Junior, Matrícula
201501630452779; Maria Luzia de Freitas Neta da Silva, Matrícula
201501630450644; Maria Nivalda de Araujo Melo, Matrícula
201001830045962; Maria Zelia dos Santos, Matrícula
201401630427778; Marta dos Santos Ferreira, Matrícula
201301630390002; Michele de Moraes Neves, Matrícula
201501630447260; Rayssa Gomes dos Santos, Matrícula
201401630429711; Sandra Marcia da Silva, Matrícula
201401630426100; ANO LETIVO DE 2016, 2º SEMESTRE, TURMA
NEJA IV- 01: Beatriz de Carvalho, Matrícula 201501630439322; Bian-
ca Neves da Silva, Matrícula 201501630445993; Caio Rafael da Pai-
xão Natal, Matrícula 201501630443354; Carla Ferreira Couto, Matrícu-
la 201501630446371; Cristiano de Sousa Barros, Matrícula
201501630446531; Davidson Santos de Azevedo, Matrícula
201169630244959; Eliane de Sales Pereira, Matrícula
201501630442706; Elizabeth Souza Coutinho dos Santos, Matrícula
201501630441149; Fabiano Gomes da Silva, Matrícula
201501630450725; Fernando Henrique Ribeiro Gonçalves, Matrícula
201101840081690; Gabriela Melo Cavalcante, Matrícula
201501630450059; Izabel Cristina da Costa dos Santos, Matrícula
201501630448747; João Vitor Rocha Ramada, Matrícula
201099990089973; Leandro Madeiro de Carvalho Silva, Matrícula
201201630339787; Lidiana de Melo Jorge, Matrícula
201269630280310; Maria da Conceição dos Santos, Matrícula
201601630475368; Maria Neuza dos Santos Soares, Matrícula
201501630438865; Marlí Camilo Ferreira, Matrícula 201501630449810;
Raquel Furtado da Cruz, Matrícula 201501630449476; Rosiane de
Souza Amaral, Matrícula 201501630433634; Sueli Maria de Lima, Ma-
trícula 201401630426372; Thais Roberto Carmo, Matrícula
201301610888102; Thaís Silva Furriel, Matrícula 201501630444245;
Veridiana Gomes da Silva, Matrícula 201601630477573; Wanderson
Domingos Dias Pereira, Matrícula 201001550133306; Yara Cristine
Cardoso de Andrade, Matrícula 201501630450210; TURMA NEJA IV-
02: Alice Vieira de Farias, Matrícula 201501630432905; Auriane Nu-
nes da Silva, Matrícula 201501630436811; Carlos Henrique Palermo
Pereira de Castro, Matrícula 201401630417543; Claudeane Dantas da
Silva, Matrícula 200918840017950; Daniel Fabricio Ribeiro da Silva,
Matrícula 201501630445136; Fabricia Francisco da Silva, Matrícula
201501580279246; Fernanda Rodrigues de Andrade, Matrícula
201069230130534; Flavia Dias de Souza, Matrícula
201218840566510; Ingrid de Oliveira Machado, Matrícula
201501630446299; Jorge Luis Pereira Santos, Matrícula
201501630431771; Juliana Mavel Salles, Matrícula 201501630451373;
Layane de Castro Ventura, Matrícula 201301610829521; Leda Maria
do Carmo Andrade, Matrícula 200914930145547; Lenivalda Gama
Ferreira, Matrícula 201501630432239; Marcia Barros Leonel, Matrícula
201099990146921; Marco Adriano Correa Camargo Barçal, Matrícula
201001640154310; Marco Antonio Nascimento Guimarães, Matrícula
201501630445802; Maria Graciana Silva Ferreira, Matrícula
201501630432410; Paulo Henrique de Jesus Gomes, Matrícula
201501630447010; Priscila dos Reis Justiniano, Matrícula
201101630245310; Rute Rosa da Conceição da Silva, Matrícula
201501630433391; Severino dos Santos Silva Junior, Matrícula
201601630473829; Vanessa da Silva Lourenço, Matrícula
200901510218000; Yara dos Santos Magno de Lima, Matrícula
200969080023632; Secretária Escolar: Dionice da Silva Aguiar, desig-
nada no D.O. de 30/09/2014, pagina 19, 1ª coluna. Diretora: Gloria


		2017-07-22T01:43:51-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




